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ANEXO

CONTRATACIONES DE SERVICIOS TECNICOS O PROFESIONALES CON CARGO AL SUB-GRUPO DE GASTO 18

CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2021

NOMBRE DE LA

NUMERO DEL ACUERDO

NOMBRE DE LOS SERVICIOS

RENGLON

FECHA DE INICIO DE LOS

FIN DE LA VIGENCIA DE

MONTO TOTAL DE
HONORARIOS POR EL

No. UNIDAD EJECUTORA PERSONA CONTRATADA NUMERO DE CONTRATO MINISTERIAL TIPO DE SERVICIOS CONTRATADOS PRESUPUESTARIO SERVICIOS LOS SERVICIOS CONTRATO
DIRECCION DE COMUNICACION GLADYS MARGARITA 8 DISENO DE MATERIAL
1 SOCIAL -DICOMS- NOLASCO SALGUERO 189-566-2021 2698-2021 Profesional GRAFICO INSTITUCIONAL 189 27/09/2021 6/12/2021 Q50,000.00
- . ASESOR EN MATERIA DE
2 DIREJCSII?%SIEE _ADSIEJS_ORIA JUAN QIfREggQOL]JII,zAENEZ 183-535-2021 2447-2021 Profesional PROCESOS JUDICIALES 183 1/09/2021 6/12/2021 Q53,000.00
ADMINISTRATIVOS
N JUAN CARLOS ASESOR EN MATERIA DE
3 DIREJC&IQ?BEE ﬁi\]s_ORIA HUMBERTO SOSA 183-570-2021 2579-2021 Profesional PROCESOS JUDICIALES 183 14/09/2021 6/12/2021 Q53,000.00
CONTRERAS ADMINISTRATIVOS
DIRECCION DE ASESORIA MENESHEL KIMBERLY ASESOR EN MATERIA DE PROCESOS
4 JURIIDICA -DIAJ- MISHEL CAMPOS 183-590-2021 2725-2021 Profesional JUDICIALES ADMINISTRATIVOS 183 29/09/2021 6/12/2021 Q43,750.00
Servicios profesionales para la
elaboracion de mallas y disefios
DIRECCION GENERAL DE Lucia Dolores Armas . curriculares del area de Expresion
5 CURRICULO -DIGECUR- Gélvez 189-549-2021 2556-2021 Profesional Artistica para el Nivel de 189 10/09/2021 18/10/2021 Q20,000.00
Educacion Primaria, Jornada
Nocturna.
DIRECCION GENERAL DE EVA MARIA ROBLES TECNICOS PARA
6 EDUCACION FiSICA PAREDES 540-2021 2553-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 27/09/2021 29/11/2021 Q30,000.00
DIRECCION GENERAL DE BRAYAN ELIAS TECNICOS PARA
7 EDUCACION FISICA MARTINEZ LIMA 505-2021 2478-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 27/09/2021 29/11/2021 Q30,000.00
DIRECCION GENERAL DE ERICK EDUARDO LAZO TECNICOS PARA
8 EDUCACION FISICA CASTELLANOS 531-2021 2490-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 27/09/2021 29/11/2021 Q30,000.00
SERVICIOS PROFESIONALES
DIRECCION GENERAL DE VIVAN ROMANA EN PROYECTOS DE
9 EDUCACION FISICA SANCHEZ MENDEZ 513-2021 2480-2021 TECNICO COOPERACION 189 29/09/2021 30/11/2021 Q60,000.00
INTERINSTITUCIONAL
SERVICIOS TECNICOS PARA
RECABAR INFORMACION
NANCY RAQUEL GARCIA CUALITATIVA'Y CUANTITATIVA
10 DIREESS(I:?\&EENFE;@;\DE CHACLAN DE 518-2021 2479-2021 TECNICO EN LAS ACTIVIDADES Y/O 189 25/08/2021 26/11/2021 Q30,000.00
MALDONADO EVENTOS DEPORTIVOS Y
RECREATIVOS PARA
ALUMNOS EN EDAD ESCOLAR
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DIRECCION GENERAL DE VALERIE BEATRIZ TECNICOS PARA
11 EDUCACION FISICA ESTRADA SIERRA 538-2021 2551-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 24/09/2021 22/11/2021 Q30,000.00
DIRECCION GENERAL DE BERTHA JULIA ESTRADA TECNICOS PARA
12 EDUCACION FiSICA ASTURIAS 541-2021 2550-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 27/09/2021 10/12/2021 Q50,000.00
DIRECCION GENERAL DE ANDRES RODOLFO SERVICIOS DE ASESORIA EN
13 EDUCACION FISICA SILVA MUNDO 542-2021 2578-2021 PROFESIONALES RELACIONES PUBLICAS. 189 24/09/2021 10/12/2021 Q90,000.00
DIRECCION GENERAL DE JOSSUE OBDULIO TECNICOS PARA
14 EDUCACION FISICA SALAZAR ROJAS 514-2021 2477-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 27/09/2021 29/11/2021 Q30,000.00
DIRECCION GENERAL DE ALLAN EDUARDO ORGANIZACION DE EVENTOS
15 EDUCACION FISICA ARREAGA OROZCO 551-2021 2558-2021 TECNICO DEPORTIVOS 189 10/11/2021 10/11/2021 Q19,000.00
DIRECCION GENERAL DE HANSEL RUFINO GARCIA TECNICOS PARA
16 EDUCACION FISICA SILVA 547-2021 2549-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 27/09/2021 29/11/2021 Q40,000.00
DIRECCION GENERAL DE TECNICOS PARA
17 EDUCACION FiSICA HILDA AZUCENA CHAJON 563-2021 2554-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 17/09/2021 29/11/2021 Q40,000.00
DIRECCION GENERAL DE ANA SOFIA PORTILLO TECNICOS PARA
18 EDUCACION FiSICA CARILLO 550-2021 2559-2021 TECNICO DIGITALIZACION 189 28/09/2021 8/12/2021 Q40,000.00
SERVICIOS PROFESIONALES
DIRECCION GENERAL DE OTTO RENE GUZMAN PARA EL ANALISIS Y
19 EDUCACION FISICA RAFAEL 554-2021 2552-2021 PROFESIONALES EVALUACION EN PROCESOS 189 23/09/2021 6/12/2021 Q85,000.00
FINANCIEROS.
SERVICIOS DE ASESORIA
DIRECCION GENERAL DE CARLOS ENRIQUE DIRECCIONAL EN
20 EDUCACION FISICA GARCIA VASQUEZ 553-2021 2555-2021 PROFESIONALES PLANIFICACION Y EJECUCION 189 23/09/2021 6/12/2021 Q75,000.00
DE PRESUPUESTO.
DIRECCION GENERAL DE GRACIELA DEL CARMEN
21 EDUCACION FISICA TRUJILLO 564-2021 2560-2021 PROFESIONALES ABOGADO-NOTARIO 183 1/10/2021 7/12/2021 Q76,000.00
Ménica Aleiandra Enriquez Investigacion sobre la efectividad
22 DIGEDUCA N:onzén q 181-534-2021 2505-2021 Profesionales en la entrega del programa 181 7/09/2021 10/12/2021 Q50,000.00
acompafiame a crecer
ADQ-FOR-56
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23

DIGEDUCA

Maria Luisa Morales
Regalado

181-596-2021

2697-2021

Profesionales

Investigacion de las
caracteristicas de contexto donde
se ejecuta el programa
acompéafiame a crecer

24

Direccion General de Acreditacion y
Certificacion

Brenda maria Argueta
Cobar

189-532-2021

2450-2021

Técnicos

181

27/09/2021

10/12/2021

Q40,000.00

Andlisis y propuesta de mejora de
la fase de evaluacion externa en
los procesos de Acreditacion y
Certificacion de centros
educativos, educadores y
programas educativos.

189

1/09/2021

19/10/2021

Q15,000.00

25

Direccién General de Acreditacion y
Certificacion

Tisbe Del Rosario Paz
Rodriguez de Bedoya

189-530-2021

2449-2021

Profesionales

Andlisis y propuesta de mejora de
la fase de evaluacion externa en
los procesos de Acreditacion y
Certificacion de centros
educativos, educadores y
programas educativos.

189

1/09/2021

7/10/2021

Q15,000.00

26

Direccién General de Acreditacion y
Certificacion

Astrid Denice Sol6rzano
Florian de Rivera

189-529-2021

2448-2021

Técnicos

Andlisis y propuesta de mejora de
la fase de evaluacion externa en
los procesos de Acreditacion y
Certificacion de centros
educativos, educadores y
programas educativos.

189

1/09/2021

21/10/2021

Q9,900.00

27

Direccién General de Acreditacion y
Certificacion

Jorge Luis Galindo Arandi

189-565-2021

2571-2021

Profesionales

Actualizacion del Proceso de
Acreditacion y Certificacion de
Textos y Materiales Educativos

189

13/09/2021

22/11/2021

Q45,110.00

28

Direccién General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

ANA GABRIELA MATUL
LOPEZ CHINCHILLA

189-536-2021

2573-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
LOS MUNICIPIOS DE
CABRICAN, PALESTINA DE
LOS ALTOS, CAJOLA, SAN
MIGUEL SIGUILA, SAN MATEO,
SALCAJA Y CONCEPCION
CHIQUIRICHAPA DEL
DEPARTAMENTO DE
QUETZALTENANGO

189

13/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

29

Direccion General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

MARIA ROXANA DEL CID
MONTERROSO

189-521-2021

2595-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
LOS MUNICIPIOS DE SAN
MIGUEL IXTAHUACAN Y
SIPACAPA DEL
DEPARTAMENTO DE SAN
MARCOS

189

16/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

30

Direccion General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

INGRID ALEXARY
PALENCIA MOGOLLON

189-524-2021

2573-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA EN LOS
MUNICIPIOS DE LAS CRUCES
Y LA LIBERTAD DEL
DEPARTAMENTO DE PETEN

189

13/09/2021

15/11/2021

Q30,000.00
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31

Direccién General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

ALFREDO RENE
ARGUETA RODRIGUEZ

189-534-2021

2573-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
LOS MUNICIPIOS DE
COATEPEQUE Y FLORES
COSTA CUCA DEL
DEPARTAMENTO DE
QUETZALTENANGO

189

13/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

32

Direccién General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

BRAYAN DOMINGO
ZACARIAS GOMEZ

189-526-2021

2573-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
LOS MUNICIPIOS DE GENOVA
Y COLOMBA COSTA CUCA DEL
DEPARTAMENTO DE
QUETZALTENANGO

189

13/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

33

Direccién General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

WILLIAM DOLBERTO YAT
MO

189-533-2021

2573-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
EL DEPARTAMENTO DE
SACATEPEQUEZ

189

13/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

34

Direccion General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

NORBELIA LISETH
FERNANDEZ GONZALEZ
BAYLON

189-527-2021

2573-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
LOS MUNICIPIOS DE LANQUIN
Y SENAHU DEL
DEPARTAMENTO DE ALTA
VERAPAZ

189

13/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

35

Direccién General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

JAIRO ELEAZAR PEREZ
ROMERO

189-525-2021

2573-2021

SERVICIOS TECNICOS

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
EL DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

189

13/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

36

Direccién General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

ZULEMA ELIZABETH
VIDAL LEMUS

189-522-2021

2595-2021

SERVICIOS TECNICOS

FORMADOR COMUNITARIO EN
GESTION ESCOLAR EN EL
NIVEL PRIMARIA DEL
PROGRAMA DE
ALIMENTACION ESCOLAR EN
EL DEPARTAMENTO DE
GUATEMALA

189

16/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

37

Direccion General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

SARA ELIZABETH
GARCIA CORDOVA

189-537-2021

2572-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

ASESORIA A FORMADORES
COMUNITARIOS EN GESTION
ESCOLAR EN EL NIVEL
PRIMARIA EN EL PROGRAMA
DE ALIMENTACION ESCOLAR
EN EL DEPARTAMENTO DE
BAJA VERAPAZ

189

13/09/2021

15/12/2021

Q35,000.00

38

Direccion General de Fortalecimiento
de la Comunidad Educativa -
Digefoce-

MARIA CARMELA TZAY
AJTZIP JUAREZ

189-604-2021

2696-2021

SERVICIOS PROFESIONALES

ASESORIA A FORMADORES
COMUNITARIOS EN GESTION
ESCOLAR EN EL NIVEL
PRIMARIA EN EL PROGRAMA
DE ALIMENTACION ESCOLAR
EN EL DEPARTAMENTO DE
PETEN

189

27/09/2021

15/12/2021

Q30,000.00

ADQ-FOR-56

Todos los documentos que se encuentran en el Sitio Web del Sistema de Gestion de la Calidad, son los documentos actualizados y controlados.

Version 2




Ministerio de Educacién

INFORMACION PUBLICA DE OFICIO. DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACION PUBLICA, ARTICULO 10 INCISO 4

W

ANEXO

CONTRATACIONES DE SERVICIOS TECNICOS O PROFESIONALES CON CARGO AL SUB-GRUPO DE GASTO 18

CORRESPONDIENTES AL MES DE SEPTIEMBRE DE 2021

. “ MONTO TOTAL DE
NOMBRE DE LA . NUMERO DEL ACUERDO NOMBRE DE LOS SERVICIOS RENGLON FECHA DE INICIO DE LOS | FIN DE LA VIGENCIA DE

No. UNIDAD EJECUTORA PERSONA CONTRATADA NUMERO DE CONTRATO MINISTERIAL TIPO DE SERVICIOS CONTRATADOS PRESUPUESTARIO SERVICIOS LOS SERVICIOS HONOCROA,\T_;gi_FOOR EL
ASESORIA A FORMADORES
COMUNITARIOS EN GESTION

Direccion General de Fortalecimiento KARLA NOHEMI RAMIREZ ESCOLAR EN EL NIVEL
39 de la Comunidad Educativa - GARCIA AQUINO 189-528-2021 2572-2021 SERVICIOS PROFESIONALES | PRIMARIA EN EL PROGRAMA 189 13/09/2021 15/12/2021 Q35,000.00
Digefoce- DE ALIMENTACION ESCOLAR
EN EL DEPARTAMENTO DE
BAJA VERAPAZ
- apoyo para la grabacion de
WENDI NISSI MARTINEZ -
40 DIGECADE FLORIAN DE NICHO 189-593-2021 2729-2021 TECNICOS sesiones y segmentos de 189 29/09/2021 26/11/2021 Q31,080.00
aprendizaie
ADQ-FOR-56
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