

No.	UNIDAD EJECUTORA	NOMBRE DE LA PERSONA CONTRATADA	NÚMERO DE CONTRATO	NÚMERO DEL ACUERDO MINISTERIAL	TIPO DE SERVICIOS	NOMBRE DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	FECHA DE INICIO DE LOS SERVICIOS	FIN DE LA VIGENCIA DE LOS SERVICIOS	MONTO TOTAL DE HONORARIOS POR EL CONTRATO
1	DIRECCIÓN DE COMUNICACIÓN SOCIAL -DICOMS-	GLADYS MARGARITA NOLASCO SALGUERO	189-566-2021	2698-2021	Profesional	DISEÑO DE MATERIAL GRÁFICO INSTITUCIONAL	189	27/09/2021	6/12/2021	Q50,000.00
2	DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍIDICA -DIAJ-	JUAN ALBERTO JIMENEZ MARROQUIN	183-535-2021	2447-2021	Profesional	ASESOR EN MATERIA DE PROCESOS JUDICIALES ADMINISTRATIVOS	183	1/09/2021	6/12/2021	Q53,000.00
3	DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍIDICA -DIAJ-	JUAN CARLOS HUMBERTO SOSA CONTRERAS	183-570-2021	2579-2021	Profesional	ASESOR EN MATERIA DE PROCESOS JUDICIALES ADMINISTRATIVOS	183	14/09/2021	6/12/2021	Q53,000.00
4	DIRECCIÓN DE ASESORÍA JURÍIDICA -DIAJ-	MENESHEL KIMBERLY MISHEL CAMPOS	183-590-2021	2725-2021	Profesional	ASESOR EN MATERIA DE PROCESOS JUDICIALES ADMINISTRATIVOS	183	29/09/2021	6/12/2021	Q43,750.00
5	DIRECCIÓN GENERAL DE CURRÍCULO -DIGECUR-	Lucia Dolores Armas Gálvez	189-549-2021	2556-2021	Profesional	Servicios profesionales para la elaboración de mallas y diseños curriculares del área de Expresión Artística para el Nivel de Educación Primaria, Jornada Nocturna.	189	10/09/2021	18/10/2021	Q20,000.00
6	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	EVA MARIA ROBLES PAREDES	540-2021	2553-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	27/09/2021	29/11/2021	Q30,000.00
7	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	BRAYAN ELIAS MARTINEZ LIMA	505-2021	2478-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	27/09/2021	29/11/2021	Q30,000.00
8	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	ERICK EDUARDO LAZO CASTELLANOS	531-2021	2490-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	27/09/2021	29/11/2021	Q30,000.00
9	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	VIVAN ROMANA SANCHEZ MENDEZ	513-2021	2480-2021	TECNICO	SERVICIOS PROFESIONALES EN PROYECTOS DE COOPERACIÓN INTERINSTITUCIONAL	189	29/09/2021	30/11/2021	Q60,000.00
10	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	NANCY RAQUEL GARCIA CHACLAN DE MALDONADO	518-2021	2479-2021	TECNICO	SERVICIOS TÉCNICOS PARA RECABAR INFORMACIÓN CUALITATIVA Y CUANTITATIVA EN LAS ACTIVIDADES Y/O EVENTOS DEPORTIVOS Y RECREATIVOS PARA ALUMNOS EN EDAD ESCOLAR	189	25/08/2021	26/11/2021	Q30,000.00



No.	UNIDAD EJECUTORA	NOMBRE DE LA PERSONA CONTRATADA	NÚMERO DE CONTRATO	NÚMERO DEL ACUERDO MINISTERIAL	TIPO DE SERVICIOS	NOMBRE DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	FECHA DE INICIO DE LOS SERVICIOS	FIN DE LA VIGENCIA DE LOS SERVICIOS	MONTO TOTAL DE HONORARIOS POR EL CONTRATO
11	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	VALERIE BEATRIZ ESTRADA SIERRA	538-2021	2551-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	24/09/2021	22/11/2021	Q30,000.00
12	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	BERTHA JULIA ESTRADA ASTURIAS	541-2021	2550-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	27/09/2021	10/12/2021	Q50,000.00
13	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	ANDRES RODOLFO SILVA MUNDO	542-2021	2578-2021	PROFESIONALES	SERVICIOS DE ASESORÍA EN RELACIONES PÚBLICAS.	189	24/09/2021	10/12/2021	Q90,000.00
14	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	JOSSUÉ OBDULIO SALAZAR ROJAS	514-2021	2477-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	27/09/2021	29/11/2021	Q30,000.00
15	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	ALLAN EDUARDO ARREAGA OROZCO	551-2021	2558-2021	TECNICO	ORGANIZACIÓN DE EVENTOS DEPORTIVOS	189	10/11/2021	10/11/2021	Q19,000.00
16	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	HANSEL RUFINO GARCIA SILVA	547-2021	2549-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	27/09/2021	29/11/2021	Q40,000.00
17	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	HILDA AZUCENA CHAJON	563-2021	2554-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	17/09/2021	29/11/2021	Q40,000.00
18	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	ANA SOFIA PORTILLO CARILLO	550-2021	2559-2021	TECNICO	TÉCNICOS PARA DIGITALIZACIÓN	189	28/09/2021	8/12/2021	Q40,000.00
19	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	OTTO RENE GUZMAN RAFAEL	554-2021	2552-2021	PROFESIONALES	SERVICIOS PROFESIONALES PARA EL ANÁLISIS Y EVALUACIÓN EN PROCESOS FINANCIEROS.	189	23/09/2021	6/12/2021	Q85,000.00
20	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	CARLOS ENRIQUE GARCIA VASQUEZ	553-2021	2555-2021	PROFESIONALES	SERVICIOS DE ASESORÍA DIRECCIONAL EN PLANIFICACIÓN Y EJECUCIÓN DE PRESUPUESTO.	189	23/09/2021	6/12/2021	Q75,000.00
21	DIRECCIÓN GENERAL DE EDUCACIÓN FÍSICA	GRACIELA DEL CARMEN TRUJILLO	564-2021	2560-2021	PROFESIONALES	ABOGADO-NOTARIO	183	1/10/2021	7/12/2021	Q76,000.00
22	DIGEDUCA	Mónica Alejandra Enríquez Monzón	181-534-2021	2505-2021	Profesionales	Investigación sobre la efectividad en la entrega del programa acompáñame a crecer	181	7/09/2021	10/12/2021	Q50,000.00



No.	UNIDAD EJECUTORA	NOMBRE DE LA PERSONA CONTRATADA	NÚMERO DE CONTRATO	NÚMERO DEL ACUERDO MINISTERIAL	TIPO DE SERVICIOS	NOMBRE DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	FECHA DE INICIO DE LOS SERVICIOS	FIN DE LA VIGENCIA DE LOS SERVICIOS	MONTO TOTAL DE HONORARIOS POR EL CONTRATO
23	DIGEDUCA	María Luisa Morales Regalado	181-596-2021	2697-2021	Profesionales	Investigación de las características de contexto donde se ejecuta el programa acompáñame a crecer	181	27/09/2021	10/12/2021	Q40,000.00
24	Dirección General de Acreditación y Certificación	Brenda maría Argueta Cobar	189-532-2021	2450-2021	Técnicos	Análisis y propuesta de mejora de la fase de evaluación externa en los procesos de Acreditación y Certificación de centros educativos, educadores y programas educativos.	189	1/09/2021	19/10/2021	Q15,000.00
25	Dirección General de Acreditación y Certificación	Tisbe Del Rosario Paz Rodríguez de Bedoya	189-530-2021	2449-2021	Profesionales	Análisis y propuesta de mejora de la fase de evaluación externa en los procesos de Acreditación y Certificación de centros educativos, educadores y programas educativos.	189	1/09/2021	7/10/2021	Q15,000.00
26	Dirección General de Acreditación y Certificación	Astrid Denice Solórzano Florián de Rivera	189-529-2021	2448-2021	Técnicos	Análisis y propuesta de mejora de la fase de evaluación externa en los procesos de Acreditación y Certificación de centros educativos, educadores y programas educativos.	189	1/09/2021	21/10/2021	Q9,900.00
27	Dirección General de Acreditación y Certificación	Jorge Luis Galindo Arandi	189-565-2021	2571-2021	Profesionales	Actualización del Proceso de Acreditación y Certificación de Textos y Materiales Educativos	189	13/09/2021	22/11/2021	Q45,110.00
28	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	ANA GABRIELA MATUL LÓPEZ CHINCHILLA	189-536-2021	2573-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LOS MUNICIPIOS DE CABRICAN, PALESTINA DE LOS ALTOS, CAJOLÁ, SAN MIGUEL SIGUILA, SAN MATEO, SALCAJA Y CONCEPCIÓN CHIQUIRICHAPA DEL DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO	189	13/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
29	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	MARÍA ROXANA DEL CID MONTERROSO	189-521-2021	2595-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LOS MUNICIPIOS DE SAN MIGUEL IXTAHUACAN Y SIPACAPA DEL DEPARTAMENTO DE SAN MARCOS	189	16/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
30	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	INGRID ALEXARY PALENCIA MOGOLLÓN	189-524-2021	2573-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA EN LOS MUNICIPIOS DE LAS CRUCES Y LA LIBERTAD DEL DEPARTAMENTO DE PETEN	189	13/09/2021	15/11/2021	Q30,000.00



No.	UNIDAD EJECUTORA	NOMBRE DE LA PERSONA CONTRATADA	NÚMERO DE CONTRATO	NÚMERO DEL ACUERDO MINISTERIAL	TIPO DE SERVICIOS	NOMBRE DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	FECHA DE INICIO DE LOS SERVICIOS	FIN DE LA VIGENCIA DE LOS SERVICIOS	MONTO TOTAL DE HONORARIOS POR EL CONTRATO
31	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	ALFREDO RENÉ ARGUETA RODRÍGUEZ	189-534-2021	2573-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LOS MUNICIPIOS DE COATEPEQUE Y FLORES COSTA CUCA DEL DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO	189	13/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
32	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	BRAYAN DOMINGO ZACARÍAS GÓMEZ	189-526-2021	2573-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LOS MUNICIPIOS DE GENOVA Y COLOMBA COSTA CUCA DEL DEPARTAMENTO DE QUETZALTENANGO	189	13/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
33	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	WILLIAM DOLBERTO YAT MÓ	189-533-2021	2573-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE SACATEPÉQUEZ	189	13/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
34	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	NORBELIA LISETH FERNÁNDEZ GONZALEZ BAYLON	189-527-2021	2573-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN LOS MUNICIPIOS DE LANQUIN Y SENAHÚ DEL DEPARTAMENTO DE ALTA VERAPAZ	189	13/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
35	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	JAIRO ELEAZAR PÉREZ ROMERO	189-525-2021	2573-2021	SERVICIOS TÉCNICOS	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE GUATEMALA	189	13/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
36	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	ZULEMA ELIZABETH VIDAL LEMUS	189-522-2021	2595-2021	SERVICIOS TÉCNICOS	FORMADOR COMUNITARIO EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL NIVEL PRIMARIA DEL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE GUATEMALA	189	16/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00
37	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	SARA ELIZABETH GARCÍA CORDOVA	189-537-2021	2572-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	ASESORÍA A FORMADORES COMUNITARIOS EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL INVEL PRIMARIA EN EL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE BAJA VERAPAZ	189	13/09/2021	15/12/2021	Q35,000.00
38	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	MARIA CARMELA TZAY AJTZIP JUÁREZ	189-604-2021	2696-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	ASESORÍA A FORMADORES COMUNITARIOS EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL INVEL PRIMARIA EN EL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE PETÉN	189	27/09/2021	15/12/2021	Q30,000.00



Ministerio de Educación

INFORMACIÓN PÚBLICA DE OFICIO. DECRETO 57-2008, LEY DE ACCESO A LA INFORMACIÓN PÚBLICA, ARTÍCULO 10 INCISO 4

No.	UNIDAD EJECUTORA	NOMBRE DE LA PERSONA CONTRATADA		NÚMERO DEL ACUERDO MINISTERIAL	TIPO DE SERVICIOS	NOMBRE DE LOS SERVICIOS CONTRATADOS	RENGLÓN PRESUPUESTARIO	FECHA DE INICIO DE LOS SERVICIOS	FIN DE LA VIGENCIA DE LOS SERVICIOS	MONTO TOTAL DE HONORARIOS POR EL CONTRATO
39	Dirección General de Fortalecimiento de la Comunidad Educativa - Digefoce-	KARLA NOHEMÍ RAMÍREZ GARCÍA AQUINO	189-528-2021	2572-2021	SERVICIOS PROFESIONALES	ASESORÍA A FORMADORES COMUNITARIOS EN GESTIÓN ESCOLAR EN EL INIVEL PRIMARIA EN EL PROGRAMA DE ALIMENTACIÓN ESCOLAR EN EL DEPARTAMENTO DE BAJA VERAPAZ	189	13/09/2021	15/12/2021	Q35,000.00
40	DIGECADE	WENDI NISSI MARTÍNEZ FLORIÁN DE NICHO	189-593-2021	2729-2021	TÉCNICOS	apoyo para la grabación de sesiones y segmentos de aprendizaje	189	29/09/2021	26/11/2021	Q31,080.00